

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีวังธาร หมู่ที่ 8 ตำบลป่าไผ่(เขต ทต.ป่าไผ่) เชื่อม บ้านแม่ฮักพัฒนาเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ 11 ตำบลหนองแห้ง(เขต ทต.หนองแห้ง) อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
 รายการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง ดังนี้
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นกว้างข้างละ 0.30 เมตร
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นกว้างข้างละ 0.30 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,530.00 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ ที่ จน.๐๗/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	1,683.00	11.54	19,421.82	1.3642	15.74	26,495.25
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	76.50	432.81	33,109.97	1.3642	590.44	45,168.62
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,530.00	367.64	562,489.20	1.3642	501.53	767,347.77
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	12.00	155.46	1,865.52	1.3642	212.08	2,544.94
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	138.00	151.39	20,891.82	1.3642	206.53	28,500.62
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	255.00	62.12	15,840.60	1.3642	84.74	21,609.75
7	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	76.50	290.00	22,185.00	1.3642	395.62	30,264.78
8	งานไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	30.60	463.45	14,181.57	1.3642	632.24	19,346.50
ระยะเวลาในการก่อสร้าง		90	วัน				รวม	941,278.23

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%, เงินล่วงหน้าจ่าย 0%, เงินประกันผลงานหัก 0%

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 689,985.50

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

สรุป กำหนดราคากลาง = 941,278.23 บาท

(-เก็บแสตมป์หนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบสามสตางค์-)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 24166/2567 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายอภิศักดิ์ ขำทอง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายวรุดิ งามสมหาญ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมบุญ ใสแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง